Приложение № 9

[bookmark: zn_dog]ДОГОВОР ХРАНЕНИЯ КЛЮЧА № __________

[bookmark: _GoBack][bookmark: zyd_dog]г.Москва                                                                                                                                 « ___» ________ 20____ г.

	Aкционерное общество  «Народный доверительный банк» , именуемый в дальнейшем «Банк»,   в   лице,  ________________________________________, действующего на основании Доверенности № ______от __________, с      одной      стороны,     ____________________________________________________, именуемый (ая) в дальнейшем «Клиент-1», и  ____________________________________________________, именуемый (ая) в дальнейшем «Клиент-2», совместно именуемые «Клиенты», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

[bookmark: zn_seif]                1.1. Клиенты  передают, а Банк принимает на хранение  ключ от  индивидуального банковского сейфа  № ____ (далее «ключ»), находящегося   в помещении Банка    по   адресу: _______________________
                1.2. Условная оценка передаваемого на хранение ключа от сейфа устанавливается в размере  1 (Один) рубль.

2. ПОРЯДОК  ПЕРЕДАЧИ КЛЮЧА  НА ХРАНЕНИЕ  И  ВЫДАЧИ КЛИЕНТУ

[bookmark: z_pechat]                2.1. Клиенты в присутствии представителя Банка производят упаковку ключа в конверт. Конверт опечатывается печатью Банка с оттиском: _________________________________________________________.
2.2. Принятие  Банком ключа на хранение и его выдача Клиентам оформляется Актом приемки-передачи.
[bookmark: zyd_dog2][bookmark: zmd_dog2][bookmark: zdd_dog2][bookmark: zn_dog2]	2.3.  Ключ выдается клиенту имеющему право доступа к Сейфу в соответствии с Договором аренды индивидуального банковского сейфа (для двух физических лиц) № ________ от «___» _________ 20___ г. (далее «Основной Договор»).

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

	3.1. Банк обязуется:
	3.1.1.Обеспечить сохранность ключа, принятого от  Клиентов.
	3.1.2. Выдать Клиентам  ключ  по их  требованию в соответствии с условиями настоящего Договора.
	3.2. Клиенты обязуются:
	3.2.1. Произвести упаковку ключа, передаваемого на хранение в соответствии с условиями настоящего Договора.
             3.2.2. Своевременно оплачивать услуги Банка по хранению ключа.

4. ПОРЯДОК ОПЛАТЫ УСЛУГ ПО ДОГОВОРУ

                4.1. Клиенты производят оплату услуг по хранению ключа согласно Тарифам Банка за пользование индивидуальными  банковскими сейфами.
                4.2. Оплата производится Клиентами за весь срок хранения авансом. При пролонгации Договора дополнительная плата за хранение не взимается.
                4.3. В случае досрочного расторжения  настоящего Договора по инициативе Клиентов, уплаченная ими сумма  за хранение ключа возврату не подлежит.

5. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ.

	5.1. Если во время хранения одной из Сторон обнаруживается повреждение упаковки или печати на упаковке, обнаружившая это Сторона должна немедленно поставить об этом в  известность другую Сторону.
             5.2. Банк несет ответственность за сохранность ключа, принятого на хранение. Банк не вправе выдавать ключ лицам, не уполномоченным Клиентами на его получение.
	5.3. Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность при исполнении настоящего Договора.

6. ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА

[bookmark: zdat2]	6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до момента передачи ключа Клиенту, имеющему право доступа к сейфу согласно п. 2.3. настоящего Договора.
	6.2. Договор может быть расторгнут досрочно Клиентами по их заявлению при их обоюдном согласии в любое время.
               6.3. В случае нарушения срока, указанного в п. 1.2. Основного Договора, Клиент, имеющий право доступа к сейфу, уплачивает Банку штраф в размере 5 (пяти) процентов от суммы тарифа за Хранение Банком ключа в соответствии с Тарифами за пользование индивидуальными  банковскими сейфами  за каждый день просрочки.
               6.4. Настоящий Договор составлен и подписан в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон. Все изменения и дополнения к условиям настоящего договора имеют юридическую силу в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны всеми Сторонами.
	6.5. Споры и разногласия, возникающие при исполнении настоящего Договора, разрешаются в  соответствии с действующим законодательством РФ.

7. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

БАНК:
АО “НДБанк”
Юридический адрес: 115054, г. Москва, ул. Дубининская, д.57, стр.1
Почтовый адрес: 115054, г. Москва, ул. Дубининская, д.57, стр.1
Тел.: 8(495) 981-98-84/85/86
ОГРН 1027739461694
ИНН 7708018456, КПП 772501001
БИК 044525182
К/С № 30101810445250000182 в ГУ БАНКА РОССИИ ПО ЦФО, МОСКВА 35

КЛИЕНТ- 1: _________________________________________________________________________________
паспорт ______________________________________________________________________________________
место регистрации_____________________________________________________________________________
телефон _____________________________________________________________________________________

КЛИЕНТ- 2: __________________________________________________________________________________
паспорт ______________________________________________________________________________________
место регистрации______________________________________________________________________________
телефон ______________________________________________________________________________________

Подписи Сторон

БАНК:                                                    КЛИЕНТ- 1:                                     КЛИЕНТ- 2:

___________/___________/            	 ___________/___________/             ___________/___________/
[bookmark: zpodp_cl2]

АКТ
приемки-передачи на хранение ключа от  индивидуального банковского сейфа

[bookmark: zdd_act1][bookmark: zmd_act1][bookmark: zyd_act1]г.Москва                                                                                                                 «_____  » _____________  20__ г.

Aкционерное общество  «Народный доверительный банк», именуемый в дальнейшем «Банк» в лице, _______________________________________, действующего на основании Доверенности № ______от __________, с одной  стороны,  ______________________________________, именуемый (ая) в дальнейшем «Клиент-1» и _____________________________ именуемый (ая) в дальнейшем «Клиент-2»,  совместно именуемые «Клиенты» с другой стороны, составили настоящий акт о том, что Клиенты передали, а Банк принял на хранение ключ от индивидуального банковского сейфа (далее «ключ от сейфа»)  № ______
 Ключ  передан в исправном состоянии, в присутствии сторон упакован в конверт, опечатан печатью Банка:
______________________________________________________________, конверт подписан сторонами.

ПЕРЕДАЛ:                                                                    		ПРИНЯЛ:

___________/___________/					___________/___________/

______________________________________________________________________________________________

АКТ
приемки-передачи на хранение ключа от  индивидуального банковского сейфа

г.Москва                                                                                                          «          » ____________________г.

Aкционерное общество  «Народный доверительный банк», именуемый в дальнейшем «Банк»,   в   лице, ___________________________________________________________________________________________,

[bookmark: zn_seif_act2]действующего(ей) на основании доверенности №_______ от «    » _______ 20____ г. ,  с одной стороны, и   __________________________________________________________________________, именуемый (ая) в дальнейшем «Клиент___», составили настоящий акт о том, что Банк передал, а Клиент-____ принял ключ от индивидуального банковского сейфа (далее «ключ от сейфа») № _____   .
                Конверт  не поврежден, оттиск печати и подписи на конверте не нарушены.

ПЕРЕДАЛ:                                                   ПРИНЯЛ:                                              КЛЮЧ ВЫДАЛ:

___________/___________/            	 ___________/___________/             ___________/___________/